ОКРУЖНОЙ СОВЕТ 

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

 сорок восьмая (очередная) сессия

« 07» сентября 2023 г.
РЕШЕНИЕ №48-3 
О внесении изменений в  Положение 

об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений  Городского округа «Жатай»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями  по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 мая 2023 года № 254  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)», утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 518», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 апреля 2023 года № 179 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных, казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 519», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 апреля  2023 года № 200  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)», утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 518», Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай»  
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  Городского округа «Жатай», утвержденное Решением сессии Окружного Совета депутатов  Городского округа «Жатай» № 36-2 от 08 сентября 2022г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Городского округа «Жатай», следующие изменения:
1)  Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры окладов педагогических работников, на которых не распространяются действия указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688   «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», учебно- вспомогательного персонала, руководителей структурных подразделений устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ:

	Наименование профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней
	Размер должностного оклада, рублей

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	         7 087

	ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	         8 272

	2 квалификационный уровень
	         8 767

	ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	         9 149

	2 квалификационный уровень
	         9 696

	3 квалификационный уровень
	        10 244

	4 квалификационный уровень
	        10 791

	ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	        12 395

	2 квалификационный уровень
	        13 139

	3 квалификационный уровень
	        13 883


Размер оклада заместителя руководителя структурного подразделения устанавливается на десять процентов ниже оклада руководителя структурного подразделения.

Увеличение размеров окладов (должностных окладов) осуществляется за счет пересмотра стимулирующих и премиальных выплат в пределах предусмотренного фонда оплаты труда»;

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ: 

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, рублей

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	10 038

	
	2 квалификационный уровень
	10 098

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	10 267

	
	2 квалификационный уровень
	10 432

	
	3 квалификационный уровень
	11 274

	
	4 квалификационный уровень
	11 778

	
	5 квалификационный уровень
	12 620

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	12 788

	
	2 квалификационный уровень
	13 293

	
	3 квалификационный уровень
	14 304

	
	4 квалификационный уровень
	15 144

	
	5 квалификационный уровень
	15 901

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	17 163

	
	2 квалификационный уровень
	17 669

	
	3 квалификационный уровень
	18 004


3) в абзаце втором пункта 5.7.  слова «до 200» заменить словами «до 150»;

4) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ:

	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	        8 805

	
	2 квалификационный уровень
	        9 271

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	       10 038

	
	2 квалификационный уровень
	       10 406

	
	3 квалификационный уровень
	       10 847

	
	4 квалификационный уровень
	11 218


Должностные оклады по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы должностей, устанавливаются в следующих размерах:

	Должность
	Профессиональный стандарт
	Размер оклада, рублей

	Ассистент (помощник)
	Приказ Минтруда России от 12 апреля 2017 г. № 351н «Об утверждении профессионального стандарта «Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья»
	        9 271


5) в абзаце втором пункта 6.8. слова «до 100» заменить словами «до 70».

6) в таблице  пункта 4.1. цифры «9 968,0» заменить на «12 328».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений образования Городского округа "Жатай" внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие оплату труда работников.
3. Действия положений подпунктов 1-5 пункта 1 настоящего Решения  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023года.

4. Действия положений подпункта 6 пункта 1 настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5.   Контроль      исполнения      настоящего      решения        возложить          на постоянную комиссию Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» по бюджету, налогам, торговле, аграрной политике, предпринимательству и собственности (Луцкан И.П.)

Зам. председателя Окружного  Совета

                       Глава Городского округа «Жатай»

депутатов Городского округа «Жатай»

________________И.С. Лавров      
                                             _________________ Е.Н. Исаева

